
26 НОЯБРЯ – ДЕНЬ МАТЕРИ 

Средний возраст матери 

29 лет 

1,54 1) 

1) Показывает, сколько в среднем детей родила бы одна женщина на протяжении всего репродуктивного периода  

(в возрасте 15-49 лет) при сохранении повозрастной рождаемости на уровне того года, для которого вычисляется показатель.  

Данные представлены по Пермскому краю за 2022  год 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РОДИВШИХСЯ 

ПО ОЧЕРЕДНОСТИ РОЖДЕНИЯ РЕБЕНКА У МАТЕРИ, % 

Суммарный коэффициент 

рождаемости, число детей 

на одну женщину 

33,6 

34,1 

21,6 

6,7 
3,7 0,3 

первыми 

вторыми 

третьими 

четвертыми 

пятыми и более 

неизвестно 

ЧИСЛО РОДИВШИХСЯ, ЧЕЛ. 

Уровень занятости женщин, 

имеющих детей дошкольного возраста 

73,3% 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РОДИВШИХСЯ 

ПО ВОЗРАСТУ МАТЕРИ, ЧЕЛ. 

222 
781 

4 214 

5 727 
6 628 

4 577 

1 042 

53 1 

до 17 18-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50 и 
более 

ХАРАКТЕРИСТИКА МАТЕРЕЙ 

16 406 6 839 

11 828 11 417 

в городской 

местности 

мальчики девочки 

в сельской 

местности 

в браке вне брака 

17 094 6 151 

16 406 6 839 

23 245 

11 828 11 417 


